
Produktový list
Sika® Ucrete® Accelerator
Srpen 2024, Verze 01.01
020814000000002012

PRODUKTOVÝ LIST

Sika® Ucrete® Accelerator
(formerly Ucrete® Accelerator)

Urychlovač pro rychlé vytvrzení pro podlahové systémy Sika® Ucrete®

POPIS PRODUKTU
Sika® Ucrete® Accelerator je urychlovač pro rychlé vy-
tvrzení, která se používá s podlahovými výrobky Sika® 
Ucrete®. Zkracuje dobu návratu do provozu u druhů 
podlah Sika® Ucrete®, aniž by došlo ke zhoršení fyzi-
kálních nebo estetických vlastností podlah. Lze ji pou-
žít při různých teplotách a umožňuje rychlé dokončení 
projektů renovací a oprav.

POUŽITÍ
Sika® Ucrete® Accelerator se používá v mokrých i su-
chých procesech, včetně následujících oblastí použití:

Potravinářské a nápojové provozy▪
Farmaceutické provozy▪
Chemické a zpracovatelské provozy▪
Výrobní zařízení a dílny▪

Upozornění:
Výrobek mohou používat pouze proškolení a zkušení 
odborníci.

▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Odborná instalace plně vyškolenými a licencovanými 
aplikátory

▪

Vhodné pro aplikaci na 7 dní starý beton a 3 dny sta-
rý polymerový potěr.

▪

Lze použít se širokou škálou podlahových systémů Si-
ka® Ucrete®.

▪

Akcelerované výrobky lze vrátit do provozu za 4 hodi-
ny při teplotě +10 °C

▪

Nezanáší se od konce míchání▪

SCHVÁLENÍ / STANDARDY
Halal Certification Europe (HCE), Sika® Ucrete®, WH-
FC, certifikát č. 21453-2/1/1/Y1

▪

Vhodnost pro potravinářské a nápojové provozy, Si-
ka® Ucrete®, HACCP, zkušební protokol č. I-PE-769-
SA-2-RG-06b.

▪

Indoor Air Comfort Gold EN 16516, Sika® Ucrete®, 
eurofins, certifikát č. IACG-321-01-01-2023.

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Balení Jednodílná nádoba 10 L

Dostupné varianty balení naleznete v aktuálním ceníku.

Skladovatelnost Vždy se řiďte datem minimální trvanlivosti uvedeným na jednotlivých oba-
lech.

Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v původních, neotevřených a nepoškozených 
uzavřených obalech v suchu při teplotách od +5 °C do +30 °C. Vždy se řiďte 
informacemi uvedenými na obalu.
Informace o bezpečném zacházení a skladování naleznete v aktuálním bez-
pečnostním listu.

1 / 3



SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Kompatibilita Sika® Ucrete® Accelerator lze použít s následujícími produkty při těchto 
teplotách materiálu:
+5 °C až +25 °C +10 °C až +25 °C +15 °C až +25 °C
Sika® Ucrete® UD 200
Sika® Ucrete® UD 200 
SR
Sika® Ucrete® TZ
Sika® Ucrete® TZAS
Sika® Ucrete® IF
Sika® Ucrete® FL

Sika® Ucrete® BC 4
Sika® Ucrete® BC 6
Sika® Ucrete® BC 6 AS
Sika® Ucrete® BC 9
Sika® Ucrete® MT
Sika® Ucrete® UD 100 
AS
Sika® Ucrete® PLC
Sika® Ucrete® PLCAS

Sika® Ucrete® MF
Sika® Ucrete® MF 40 AS

Sika® Ucrete® Accelerator lze za zvláštních okolností použít s následujícími 
produkty, konkrétní pokyny získáte od technických služeb Sika:

Sika® Ucrete® TC▪
Sika® Ucrete® TC Gloss▪

Sika® Ucrete® Accelerator se nesmí používat s následujícími produkty:
Sika® Ucrete® TCPU Clear▪
Sika® Ucrete® TCCS▪
Sika® Ucrete® HF 60 RT▪
Sika® Ucrete® HF 100 RT▪
Sika® Ucrete® TZ Cove▪
Sika® Ucrete® PFS▪
Sika® Ucrete® PSC▪
Sika® Ucrete® RG▪

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota produktu Maximum +25 °C
Minimum +5 °C

Teplota vzduchu v okolí Maximum +25 °C
Minimum +5 °C

Rosný bod Pozor na kondenzaci. Podklad a nevytvrzený nanášený výrobek musí být 
alespoň +3 °C nad rosným bodem, aby se snížilo riziko kondenzace nebo 
výkvětu na povrchu nanášeného výrobku. Nízké teploty a vysoká vlhkost 
vzduchu zvyšují pravděpodobnost výkvětu.

Teplota podkladu Maximum +25 °C
Minimum +5 °C

Čas vytvrzení Teplota produktu 25 ml 50 ml 100 ml
+20 °C až +25 °C 5 hodin - -
+15 °C až +20 °C 7 hodin 4 hodiny -
+10 °C až +15 °C 10 hodin 5 hodin 4 hodiny
+5 °C až +10 °C 16 hodin 10 hodin 7 hodin

Poznámka: Časy jsou přibližné a jsou ovlivněny měnícími se okolními pod-
mínkami a podmínkami podkladu.

Čekací doba / přetíratelnost
Poznámka: Časy jsou přibližné a jsou ovlivněny měnícími se okolními pod-
mínkami, zejména teplotou a relativní vlhkostí.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 

okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

Produktový list
Sika® Ucrete® Accelerator
Srpen 2024, Verze 01.01
020814000000002012

2 / 3



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

MÍCHÁNÍ

Požadované dávkování zvolte podle teploty a použi-
tého druhu podlahy.

1. 

Dávku přesně odměřte vhodnou odměrkou. Poznám-
ka Pokud je to možné, měla by odměrka odpovídat 
objemu požadované dávky.

2. 

Pro dosažení maximální doby působení přidejte Sika® 
Ucrete® Accelerator na konci fáze míchání kapaliny.

3. 

Přidejte prášek do mixéru a mixujte 5 až 10 sekund.4. 

APLIKACE

Aplikaci musí provádět plně vyškolený a licencovaný 
Sika® Ucrete® aplikátor.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaUcreteAccelerator-cs-CZ-(08-2024)-1-1.pdf

Produktový list
Sika® Ucrete® Accelerator
Srpen 2024, Verze 01.01
020814000000002012

3 / 3


